МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в  Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», и на основании решения

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

работников в Камчатском крае от 19.10.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 19.10.2023 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Установить с 19.10.2023 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

3
Приложение к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 19.10.2023 г. высшая

квалификационная категория:

1) Алфёрова Валентина Николаевна – учитель МКОУ «Тиличикская
средняя школа» Олюторского муниципального района;

2) Аношина Татьяна Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 9» Вилючинского городского округа;

3) Бацева Любовь Федоровна – учитель КГОБУ «Елизовская районная
вечерняя (сменная) школа;

4) Бачурина Людмила Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 10» Петропавловск – Камчатского городского округа;

5) Безменова Маргарита Викторовна – инструктор по физической
культуре МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск –
Камчатского городского округа;

6) Бруцкая Евгения Николаевна – учитель КГОБУ «Елизовская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

7) Быстрова Юлия Вячеславовна – учитель КГОБУ «Петропавловск –
Камчатская школа-интернат для детей-сирот  и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

8) Вечкапина Наталья Вячеславовна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова»;

9) Власьян Татьяна Николаевна – учитель-логопед МБОУ «Средняя
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск – Камчатского городского
округа;

10) Гаврилова Алена Валериевна – учитель МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок
Палана»;

11) Голдобина Виктория Валентиновна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова»;

12) Голубова Елена Станиславовна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова»;

4
13) Дзюбас Татьяна Николаевна – преподаватель КГПОАУ

«Камчатский морской энергетический техникум»;
14) Доржиева Риза Дондоковна – учитель МБОУ «Оссорская средняя

школа» Карагинского муниципального района;
15) Драгина Оксана Владимировна – воспитатель МАДОУ «Детский

сад № 29 комбинированного вида» Петропавловск – Камчатского городского
округа;

16) Еделькина Людмила Петровна – старший воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 29 комбинированного вида» Петропавловск – Камчатского
городского округа;

17) Елышева Виктория Александровна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 9» Вилючинского городского округа;

18) Ершова Ольга Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя
школа № 3»;

19) Етнеут Анастасия Александровна – учитель МКОУ «Средняя
общеобразовательная  школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок
Палана»;

20) Заболотная Наталья Владимировна – учитель  МБОУ «Средняя
школа № 2» Вилючинского городского округа;

21) Занкина Аэлита Евгеньевна – музыкальный руководитель МБДОУ
«Детский сад № 15 комбинированного вида» Петропавловск – Камчатского
городского округа;

22) Запорожская Юлия Анатольевна – учитель КГОБУ «Елизовская
школа – интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья»;

23) Змеев Евгений Афанасьевич – педагог дополнительного
образования МБУ ДО Подростковый центр «Патриот» Елизовского
муниципального района;

24) Игнатьева Наталья Владимировна – учитель МАОУ «Гимназия
№ 39» Петропавловск – Камчатского городского округа;

25) Катышева Ольга Тимофеевна  – учитель КГОБУ «Елизовская
районная вечерняя (сменная) школа»;

26) Киреева Наталья Викторовна – учитель МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок
Палана»;

5
27) Киреева Татьяна Юрьевна – учитель МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок
Палана»;

28) Кириченко Инна Викторовна – воспитатель МАДОУ «Детский сад
№ 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района;

29) Князева Антонина Петровна - воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 23 «Василек» Елизовского муниципального района;

30) Конакова Татьяна Петровна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 8» Петропавловск – Камчатского городского округа;

31) Кононова Ольга Римовна – учитель МБОУ «Раздольненская
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района;

32) Коршок Елена Владимировна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский морской энергетический техникум»;

33) Косенко Юлия Евгеньевна – учитель-дефектолог МАДОУ «Детский
сад № 1комбинированного вида» Петропавловск – Камчатского городского
округа;

34) Кравченко Виктория Юрьевна – педагог дополнительного
образования КГОБУ «Елизовская районная вечерняя (сменная) школа»;

35) Кучумова Наталья Ивановна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 20» Петропавловск – Камчатского городского округа;

36) Кушнер Елена Игоревна – воспитатель МАДОУ «Детский сад
№ 1комбинированного вида» Петропавловск – Камчатского городского округа;

37) Лёвкина Наталья Валерьевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя
школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального района;

38) Лубкова Анна Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 12»
Петропавловск – Камчатского городского округа;

39) Малик Владимир Юрьевич – преподаватель-организатор ОБЖ
КГОБУ «Елизовская районная вечерняя (сменная) школа»;

40) Мальцева Наталья Юрьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад
№ 29 комбинированного вида» Петропавловск – Камчатского городского
округа;

41) Малявко Евгения Геннадьевна – учитель-логопед МБДОУ «Детский
сад № 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района;

42) Мамонова Наталья Альбертовна – учитель МБОУ «Раздольненская
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района;

43) Макарова Светлана Олеговна – преподаватель МАУДО «Детская
музыкальная школа № 6» Петропавловск – Камчатского городского округа;

6
44) Миронова Любовь Максимовна – учитель МБОУ «Оссорская

средняя школа» Карагинского муниципального района;
45) Михайлов Сергей Николаевич – преподаватель КГПОАУ

«Камчатский морской энергетический техникум»;
46) Музыченко Евгения Александровна – учитель КГОБУ

«Петропавловск – Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья»;

47) Назарова Валентина Алексеевна – учитель КГОБУ «Петропавловск
– Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

48) Новикова Валерия Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 22 «Веселинка» Елизовского муниципального района;

49) Огородникова Таися Сергеевна – преподаватель КГБУ ДО
«Корякская детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского»;

50) Паврезнюк Анжелика Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова»;

51) Пархоменко Ирина Владимировна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск – Камчатского городского
округа;

52) Петрова Наталья Авенировна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 2» Вилючинского городского округа;

53) Печенко Виктория Николаевна – учитель МКОУ «Тиличикская
средняя школа» Олюторского муниципального района;

54) Подберезская Светлана Витальевна – музыкальный руководитель
МАДОУ «Детский сад № 29 комбинированного вида» Петропавловск –
Камчатского городского округа;

55) Полежако Светлана Анатольевна - учитель МБОУ «Средняя школа
№ 9» Вилючинского городского округа;

56) Прощенок Галина Яковлевна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский морской энергетический техникум»;

57) Радченко Наталья Ивановна – учитель МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок
Палана»;

58) Рашевская Наталья Юрьевна – педагог-организатор КГПОАУ
«Камчатский морской энергетический техникум»;

7
59) Романчикова Ирина Анатольевна – педагог-психолог МБОУ

«Лицей № 46» Петропавловск – Камчатского городского округа;
60) Ромашева Галина Николаевна – педагог дополнительного

образования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского
муниципального района;

61) Рудученко Татьяна Александровна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 8» Петропавловск – Камчатского городского округа;

62) Рябая Татьяна Васильевна – учитель МБОУ «Раздольненская
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района;

63) Савенкова Наталья Валерьевна – учитель КГОБУ «Петропавловск –
Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

64) Сальков Игорь Викторович – преподаватель КГПОБУ «Паланский
колледж»;

65) Свитина Раиса Сергеевна – учитель МБОУ «Основная школа № 6
имени Л.П. Лельчука» Петропавловск – Камчатского городского округа;

66) Селешева Елена Васильевна – учитель МБОУ «Долиновская
средняя школа» Мильковского муниципального района;

67) Сердюк Анна Сергеевна – педагог дополнительного образования
МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск –
Камчатского городского округа;

68) Соболева Татьяна Геннадьевна – социальный педагог КГПОБУ
«Паланский колледж»;

69) Соколова Елена Алексеевна – учитель МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок
Палана»;

70) Спешилов Александр Сергеевич – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 27» Петропавловск – Камчатского городского округа;

71) Субботина Валерия Вазиховна – преподаватель КГПОБУ
«Паланский колледж»;

72) Суртаева Айя Николаевна – учитель МБОУ «Оссорская средняя
школа» Карагинского муниципального района;

73) Сухова Елена Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 45 общеразвивающего вида» Петропавловск – Камчатского городского
округа;

74) Тимошинина Елена Юрьевна – старший воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 22 «Веселинка» Елизовского муниципального района;

8
75) Трухачёва Светлана Александровна – воспитатель МБДОУ

«Детский сад № 22 «Веселинка» Елизовского муниципального района;
76) Фоменко Светлана Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа

№ 36» Петропавловск – Камчатского городского округа;
77) Хабарова Олеся Владимировна – учитель КГОБУ «Елизовская

районная вечерняя (сменная) школа»;
78) Холдеева Елена Владимировна – учитель-дефектолог МАОУ

«Средняя школа № 1» Петропавловск – Камчатского городского округа;
79) Чебаненко Мария Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района;
80) Черкасова Татьяна Александровна – учитель МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок
Палана»;

81) Шамонина Татьяна Николаевна – преподаватель МБУ ДО
«Елизовская детская музыкальная школа»;

82) Шестак Оксана Геннадиевна – старший воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района;

83) Шостак Ирина Николаевна – преподаватель КГПОАУ «Камчатский
политехнический техникум»;

84) Шошина Валентина Петровна – учитель МБОУ «Лицей № 46»
Петропавловск – Камчатского городского округа;

85) Яковлева Елена Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 9» Вилючинского городского округа.

9
Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 19.10.2023 г. первая

квалификационная категория:

1) Айрапетян Анаит Жоравна – педагог-организатор МАОУ «Средняя
школа № 36» Петропавловск – Камчатского городского округа;

2) Апарина Карина Михайловна – методист МБУ ДО «Центр «Луч»
Елизовского муниципального района;

3) Астанина Ольга Константиновна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района;

4) Гнилорыбова Татьяна Дмитриевна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района;

5) Дианова Ирина Александровна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова»;

6) Желтов Владимир Михайлович  – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский морской энергетический техникум»;

7) Зюба Светлана Александровна – музыкальный руководитель
МБДОУ «Детский сад № 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района;

8) Иванцова Ирина Витальевна – учитель-логопед МБДОУ «Детский
сад № 31 комбинированного вида» Петропавловск – Камчатского городского
округа;

9) Краличкина Ирина Егоровна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района;

10) Кулабухов Сергей Владимирович – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский морской энергетический техникум»;

11) Куличенко Анастасия Романовна – воспитатель МАОУ «Средняя
школа № 31» Петропавловск – Камчатского городского округа;

12) Малухин Андрей Игоревич – учитель МБОУ «Средняя школа № 34
с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск – Камчатского
городского округа;

13) Мамаев Андрей Александрович - педагог дополнительного
образования КГОБУ «Елизовская районная вечерняя (сменная) школа»;

10
14) Мафтуляк Василий Васильевич – мастер производственного

обучения КГПОБУ «Паланский колледж»;
15) Машнева Анастасия Сергеевна – педагог-организатор МБУ ДО

«Центр «Луч» Елизовского муниципального района;
16) Митяшова Ольга Николаевна – учитель КГОБУ «Елизовская

районная вечерняя (сменная) школа»;
17) Пыж Татьяна Александровна – преподаватель КГПОАУ

«Камчатский морской энергетический техникум»;
18) Рыклис Наталья Юрьевна – преподаватель КГПОАУ «Камчатский

морской энергетический техникум»;
19) Рычкова Ирина Вячеславовна – учитель КГОБУ «Петропавловск –

Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

20) Таранцов Виталий Юрьевич – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский морской энергетический техникум»;

21) Токарева Елена Леонидовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района;

22) Филимонова Татьяна Ивановна - воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района;

23) Шеремет Марина Геннадьевна – учитель КГОБУ «Петропавловск –
Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

24) Шестакова Ольга Александровна – учитель КГОБУ «Петропавловск
– Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

25) Юркова Клавдия Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района;

26) Якубова Надежда Анатольевна – учитель-дефектолог МБДОУ
«Детский сад № 31 комбинированного вида» Петропавловск – Камчатского
городского округа.